
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 607  DEL 16/03/2016  

Proposta: n. PDTD-2016-618

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165 del  30/03/2001 e successive
modifiche  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle
determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA FORNITURA DI CARBONE ATTIVO
NECESSARIO  PER  L'ATTIVITA'  DI  SCREENING  MAMMOGRAFICO  A
FAVORE DELLA DITTA S.A.L.F. SpA – CIG: ZA318ED9D4 – PROGETTO
2011-40 SCREENING CARCINOMA MAMMELLA-DGR 47/24.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO
l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono
attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni  previste
dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO 
l’atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 891 del 18/12/2015
con il quale è stato rinnovato l'incarico quinquennale di Direttore del
Servizio Provveditorato alla Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas;

VISTA
la deliberazione del D.G. N°580 del 28/06/2013, con la quale è stato
approvato  il  nuovo Regolamento  Aziendale  per  gli  acquisti  di  beni  e
servizi in economia;

VISTA
la  richiesta  prot.  n.NP/2016/1781  del  18/02/2016,  con  la  quale  la
Farmacia Territoriale richiede l'acquisto  di n. 10 confezioni di Carbone
Attivo  al  4%  (80mg/2ml)  necessario  per  l'attività  di  screening
mammografico,  unitamente  alla  richiesta  del  Responsabile  del  centro

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
n°_________del_____________

Pag. 1 di 3



screening  (all.1 alla presente determinazione per farne parte integrante
e sostanziale);

DATO ATTO
che si  è provveduto a richiedere,  con nota prot.  PG/2016/11462 del
22/02/2016, alla Ditta S.A.L.F. SpA  preventivo di spesa per la fornitura
del dispositivo medico Carbone Attivo al 4% (80mg/2ml);

PRESO ATTO
che la Ditta Salf SpA con mail del 24/02/2016 comunica che il prodotto
Carbone Attivo 4% 2ml fiale non è più di loro produzione e propone in
alternativa le siringhe preriempite di Carbone Attivo 200mg/5ml 4%;

VISTA
l'offerta  della  Ditta  S.A.L.F.  SpA,  ingressata  al  prot.  Asl  con  il  n.
PG/2016/13964  del  03/03/2016  dalla  quale  si  rileva  che  il  prezzo
unitario  a  siringa  preriempita  è  pari  a  €  15,00  IVA  esclusa,  una
confezione è composta da n. 5 siringhe, pertanto la fornitura di n. 10
confezioni  è  pari  a  50  siringhe,  costo  complessivo  della  fornitura  €
750,00 + IVA 22%;
validità dell'offerta dal 23/02/2016 al 31/12/2016;
(all.2  alla  presente  determinazione  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale);

ATTESO
che la suddetta offerta è stata trasmessa al Direttore f.f. della Farmacia
Territoriale e al Direttore del Centro Screening, per il parere tecnico;

PRESO ATTO
che la Farmacia Territoriale con mail del 03/03/2016 ha comunicato che
il Direttore del Centro Screening ha espresso parere favorevole per il di-
spositivo medico Carbone Attivo 200mg/5ml 4% siringhe preriempite,
proposto dalla  Ditta S.A.L.F.  SpA,  in alternativa al  prodotto richiesto
(all. n.3 alla presente determinazione per farne parte integrante e so-
stanziale);

PRESO ATTO
inoltre che l'importo della spesa presunta è inferiore a 5.000 Euro;

RITENUTO 
in considerazione della  tipologia della fornitura e della  relativa spesa
presunta,  di  procedere  ai  sensi  dell’art.  4.3.1  lett.a)  del  succitato
regolamento;  

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
n°_________del_____________

Pag. 2 di 3



RITENUTO 
pertanto di affidare  la fornitura di n.10 confezioni pari a n. 50 siringhe
preriempite  di  Carbone Attivo  200mg/5ml 4%,  in favore della Ditta
S.A.L.F. SpA per un importo complessivo di € 750,00 + IVA 22%;

DATO ATTO
che  i  costi  derivanti  dal  presente  provvedimento  sono  a  carico  del
finanziamento  vincolato  per  il  progetto  regionale  dello  screening  del
carcinoma della mammella, progetto Areas 2011-40;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

 D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di autorizzare la fornitura, in favore delle Ditta S.A.L.F. SpA di n.50
siringhe preriempite di Carbone Attivo 200mg/5ml 4% (cod.Areas
1244055),  costo  unitario  a  siringa  €  15,00,  per  un  importo
complessivo di € 750,00 + IVA 22%;

 
2. Di autorizzare la spesa complessiva di € 915,00 IVA compresa sui

fondi del conto economico A501010603 “acquisti di altri dispositivi
medici” del Bilancio di Previsione 2016;

3. Di  dare  atto  che  la  spesa  sopra  indicata  verrà  imputata  sui
finanziamenti  vincolati  e  dedicati  allo  screening  del  carcinoma
mammario  centro  di  costo  P0205  –  Progetto  2011-40:screening
carcinoma mammella – UAB_PJ 2016  Aut. 26 Sub. 3;

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali-Legali, al
Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  e  al  Direttore  f.f.  Della  Farmacia
Territoriale  in  qualità  di  Direttore  dell'esecuzione  ai  sensi
dell'art.272 comma 5) del DPR n°207/2010 e per l'esecuzione degli
atti correlati di rispettiva competenza.

5. Di dare atto che l'avviso post informazione concernente l'esito della
procedura  di  acquisto  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del
presente provvedimento sul sito dell'Azienda.

Oristano______________ 
           

 Il Direttore del Servizio Provveditorato

          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
n°_________del_____________

Pag. 3 di 3



 
                                                                    
Il Referente Istruente
P.Gasparotto
__________________

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali
certifica  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo
Pretorio di questa Azienda dal 19/03/2016 al 02/04/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
n°_________del_____________

Pag. 4 di 3


	N° 607 DEL 16/03/2016
	Proposta: n. PDTD-2016-618
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DATO ATTO

